
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
paola.vescovi@unive.it 

1 

Decreto del Direttore Generale 2025 

Oggetto: Affidamento diretto a REMOR SRL. Fornitura e messa in posa di elementi di segnaletica per la 
sede “Tesa 4” di San Basilio dell'Università Ca' Foscari Venezia. CIG BA57582714. CUP 
H77G22000040004. 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che l’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, nell’ambito della supervisione 
dell’immagine coordinata di Ateneo, si occupa del servizio di rifacimento e aggiornamento 
della segnaletica presso le sedi universitarie; 

 che l’Ateneo, ha necessità di aggiornare la segnaletica della nuova sede di San Basilio – 
Tesa 4 e, pertanto, necessita della fornitura dei prodotti dettagliati nell’allegato A; 

 che pertanto con DDG 68/2026 prot. n. 20116 del 30/01/2026 l’Area Servizi Informatici e 
Telecomunicazioni ha trasferito all’ Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, per 
l’installazione della segnaletica necessaria per la sede di San Basilio Tesa 4; la somma di 
euro 20.386,20 sul progetto UCPA.DM1274_2021_C_GRANDIAT 
TREZZ.COFIN.daASIT25 conto A.A.01.02.06.02 esercizio 2025;  

 che con DDG 114/2026 prot. n. 40240 del 11/02/2026 la somma di euro 20.386,20 sul 
progetto UCPA.DM1274_2021_C_GRANDIAT TREZZ.COFIN.daASIT25 conto 
A.A.01.02.06.02 è stata riportata all’esercizio 2026 al fine di procedere con l’affidamento; 

CONSIDERATO  che ai fini di garantire la continuità dell’immagine coordinata di Ateneo in tutte le sue sedi, 
si è deciso di procedere con l’affidamento diretto, all’operatore economico REMOR SRL, 
C.F. e P. IVA 04834350268, con sede legale in Via A. Canova 6, 31100, Treviso (TV); 

  che, pertanto, attraverso la piattaforma MEPA della Consip S.p.A., è stata avviata la 
Trattativa Diretta n. 6018923 per la Fornitura e messa in posa di elementi segnaletica per 
la sede “Tesa 4” di San Basilio dell'Università Ca' Foscari Venezia, per un importo 
stimato pari a euro 16.710,00 (oltre IVA); 

  che in data 02/02/2026, tramite procedura MEPA, l’operatore economico REMOR SRL, 
C.F. e P. IVA 04834350268, ha presentato un’offerta economica pari a euro 16.709,00 
(oltre IVA), che risulta essere congrua in rapporto al servizio offerto e rispondente alle 
esigenze della struttura; 

 che, ai sensi dell’art. 53 comma 4, non viene richiesta la garanzia definitiva per la 
prestazione in oggetto, tenuto conto del modico importo dell’affidamento; 

RITENUTO  di affidare il servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e ai sensi dell’art. 52 
comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo “Codice”, e in 

particolare gli artt. 17, comma 2, e 50, comma 1, lett. b); 

  l’art. 52, comma 1, del Codice che dispone “Nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 

operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione 

appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 

individuato con modalità predeterminate ogni anno”; 

  l’art. 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i, in materia di obblighi di trasparenza 

dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

  l'articolo 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

 il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con 
D.R. n. 255 del 04/04/2019 e in vigore dall’11/04/2019; 

  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

 
Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
paola.vescovi@unive.it 

2 

 la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2026-2028 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021, n. 80 e approvato dell’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 2 
del 30 gennaio 2026; 

 il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023; 

 il DDG rep. n. 946/2023 prot. n. 229958 del 06/10/2023 che ha approvato la modalità di 
estrazione del campione per l’avvio, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del Codice, dei 
controlli “a campione” dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 

la Circolare n. 12/2023 prot. n. 243093 del 26/10/2023 “Avvio controlli a campione ai 
sensi dell’art. 52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023. Definizione modalità estrazione del 
campione. Provvedimenti di sospensione”; 

il DDG 68/2026 prot. n. 20116 del 30/01/2026 di trasferimento all’ Ufficio Comunicazione 
e Promozione di Ateneo, di euro 20.386,20 sul progetto 
UCPA.DM1274_2021_C_GRANDIAT TREZZ.COFIN.daASIT25 conto A.A.01.02.06.02 
esercizio 2025 per l’installazione della segnaletica necessaria per la sede di San Basilio 
Tesa 4;  

il DDG 114/2026 prot. n. 40240 del 11/02/2026 di riporto della somme di euro 20.386,20 
sul progetto UCPA.DM1274_2021_C_GRANDIAT TREZZ.COFIN.daASIT25 all’esercizio 
2026; 

il DDG n. 1124/2025 prot. n. 324117 del 23/12/2025 che formalizza l’articolazione 
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale; 

 il DDG n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20/01/2025 di Allocazione dei budget ai centri di 
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2025"; 

 il DDG 13/2026 prot. 3766/2026 - Allocazione dei budget ai centri di responsabilità 
dell’Amministrazione Centrale e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2026; 

 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato con 
Decreto del Direttore Generale n. 346/2024 del 30.04.2024; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del Codice per la fornitura in oggetto non sussiste un 
interesse transfrontaliero certo; 

 che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico 
di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento 
rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008; 

 che la Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, dott.ssa Paola 
Vescovi, ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 

 che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 
confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 49184 del 
16/02/2026) e del Direttore Generale (di cui alla nota prot 3243 del 12.01.2026); 

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara (CIG) BA57582714; 

CONFERMATO il Codice Univoco Progetto (CUP) H77G22000040004; 

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. 
da parte dell’operatore economico REMOR SRL, C.F. e P. IVA 04834350268; 

ACCERTATO  che l’operatore economico REMOR SRL, C.F. e P. IVA 04834350268, ha dichiarato di 
non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice; 

 che l’operatore economico REMOR SRL, C.F. e P. IVA 04834350268, ha dichiarato di 

applicare, ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Codice, il CCNL per i dipendenti dalle 

imprese artigiane e delle piccole e medie imprese dell'area comunicazione. con 

codice identificativo CNEL: Cod. G016 al personale impiegato nell’esecuzione 

dell’attività oggetto dell’affidamento 

http://www.unive.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

 
Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
paola.vescovi@unive.it 

3 

 

 che la spesa di euro 20.384,98 (IVA inclusa) trova assunzione di impegno nel conto 
UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, A.A.01.02.06.02 
“Altri beni mobili” progetto UCPA.DM1274_2021_C_GRANDIATTREZZ.COFIN.daASIT25 
esercizio 2026; 

 la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1.  di autorizzare l’affidamento diretto, della Fornitura e messa in posa di elementi segnaletica per la sede 
“Tesa 4” di San Basilio dell'Università Ca' Foscari Venezia come dettagliato all’allegato A, a REMOR 
SRL, C.F. e P. IVA 04834350268, con sede legale in Via A. Canova 6, 31100, Treviso (TV), per 
l’importo di euro 16.7109,00 + IVA; 

2.  di autorizzare la spesa complessiva di euro 20.384,98 (IVA inclusa) a gravare su 
UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, A.A.01.02.06.02 “Altri beni 
mobili” progetto UCPA.DM1274_2021_C_GRANDIATTREZZ.COFIN.daASIT25, esercizio 2026; 

3.  di nominare, ai sensi dell’art. del D.Lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa 
Paola Vescovi, Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo; 

4.  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Tommaso Piazza 

 
 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  
dott.ssa Paola Vescovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unive.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

 
Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
paola.vescovi@unive.it 

4 

 

ALLEGATO A – Elementi di segnaletica per la sede di San Basilio  

 

Descrizione  Dimensioni in cm  Quantità  Luogo di installazione 

Targa bifacciale in dbond con 

supporto in alluminio, e tenuta su 

supporto velcro Dual Lock 3M, o altro 

supporto facilmente smontabile. 

Grafica in stampa digitale su adesivo 

in vinile su entrambi i lati. 

50x50  2 San Basilio “Tesa 4”  

Targa bifacciale in dbond con 

supporto in alluminio e tenuta su 

supporto velcro Dual Lock 3M, o altro 

supporto facilmente smontabile. 

Grafica in stampa digitale su adesivo 

in vinile su entrambi i lati. 

35x35  18 San Basilio “Tesa 4”  

Targa bifacciale in dbond per interni. 

Grafica in stampa digitale su adesivo 

in vinile su entrambi i lati.  

35x35  8 San Basilio “Tesa 4”  

Targa bifacciale in dbond per interni. 

Grafica in stampa digitale su adesivo 

in vinile su entrambi i lati 

21x21  12 San Basilio “Tesa 4”  

Targa in dbond fissata a parete con 

distanziatori da 1 cm. Grafica in 

stampa digitale su adesivo in vinile 

rigirato. 

50x50  2 San Basilio “Tesa 4”  

Targa in dbond fissata a parete con 

distanziatori da 1 cm. Grafica in 

stampa digitale su adesivo in vinile 

rigirato. 

35x70  25 San Basilio “Tesa 4”  

Targa in dbond fissata a parete con 

distanziatori da 1 cm. Grafica in 

stampa digitale su adesivo in vinile 

rigirato. 

35x35  9 San Basilio “Tesa 4”  

http://www.unive.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

 
Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
paola.vescovi@unive.it 

5 

Targa in dbond fissata a parete con 

distanziatori o biadesivo. Grafica in 

stampa digitale su adesivo in vinile 

rigirato. 

21x45  6 San Basilio “Tesa 4”  

Targa in dbond fissata a parete con 

distanziatori o biadesivo. Grafica in 

stampa digitale su adesivo in vinile 

rigirato. 

30x30  1 San Basilio “Tesa 4”  

Targa in dbond fissata a parete con 

distanziatori o biadesivo. Grafica in 

stampa digitale su adesivo in vinile 

rigirato. 

21x21  1 San Basilio “Tesa 4”  

Targa in forex fissata a parete con 

distanziatori o biadesivo. Grafica in 

stampa digitale su adesivo in vinile 

rigirato. 

21x45  2 San Basilio “Tesa 4”  

Targa in forex incollata su targa 

preesistente. Grafica in stampa 

digitale su adesivo in vinile rigirato. 

50x50  1  San Basilio “Tesa 4”  

Targa in forex incollata su targa 

preesistente. Grafica in stampa 

digitale su adesivo in vinile rigirato. 

40x40  1  San Basilio “Tesa 4”  

Vetrofania in prespaziato sabbiato  195x195 6 San Basilio “Tesa 4”  

Adesivi in vinile  15x15  3 San Basilio “Tesa 4”  

Adesivo in vinile  35x70  1 San Basilio “Tesa 4”  

 

 

http://www.unive.it/

		2026-02-16T15:48:58+0100
	IT
	Tommaso Piazza




